[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.07.2011
	№
	1277

	г.  Новоалтайск

	Об  утверждении Устава Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района

На основании ст.52 Гражданского Кодекса Российской Федерации, в целях определения правового статуса в соответствии со ст.31 Федерального Закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Первомайского района от 30.12.2010 №2390 «Об утверждении перечней районных казенных и бюджетных образовательных учреждений, создаваемых путем изменения типа действующих образовательных учреждений», руководствуясь ст. ст.5, 47 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района (прилагается).

2. Наделить директора МКОУ «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа» (Выхтар Г.А.) полномочиями осуществлять регистрацию Устава, вносимые изменения и дополнения в Устав.
3.   В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими силу нормативные правовые акты, распорядительные документы регламентирующие порядок создания, деятельность муниципального общеобразовательного учреждения «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа».
4. Считать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа» правопреемником муниципального общеобразовательного учреждения «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа».

5. Данное постановление разместить на официальном Интернет – сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Григорьева В.Н.
Глава администрации района                                                                                А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]